



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.0055

001188

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023 referente à Aquisição de equipamentos MOBILIÁRIOS, ELETRÔNICOS, UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS para atendimento escolar aos estudantes do último ano da Educação Infantil, advindos do Programa "Alfabetizar pra Valor", de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste município., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - 07.766.048/0002-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	UN	TP-LINK	EAP225 AC1350	R\$ 479,00	R\$ 7.185,00	R\$ 1.176,70	R\$ 17.650,50	59,2929 %	R\$ 697,70

Descrição: ACCESS POINT 100 acessos simultâneos, dual band, tensão 110v

26	10,00	UN	Samsung	Book	R\$ 2.199,00	R\$ 21.990,00	R\$ 3.395,00	R\$ 33.950,00	35,2282 %	R\$ 1.196,00
----	-------	----	---------	------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Notebook CORE I3, 4GB DDR4, SSD 240GB, Processador: INTEL® CORE I3 9ª GERAÇÃO OU Similar, Tela LED WIDESCREEN com no mínimo 14; WEBCAM integrada; BLUETOOTH 4.1, memória RAM 4GBDDR4; SSD 240GB; Portas USB: 2.0 E 3.0, Microfone, RJ45; Teclado Português Brasil, Teclado numérico, TOUCHPAD, fonte de Alimentação, manual E garantia de 01 ano.

30	15,00	UN	LG	50UR871C0SA.AWZ	R\$ 1.998,50	R\$ 29.977,50	R\$ 2.799,00	R\$ 41.985,00	28,5994 %	R\$ 800,50
----	-------	----	----	-----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: SMART TV LED 50" Funções: Navegador WEB – Espelhamento de Smartfone para TV – Compatível com HID USB, tensão 110v

Subtotal Adjudicado:	R\$ 59.152,50	Subtotal Orçado:	R\$ 93.585,50	36,7930 %	R\$ 34.433,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	UN	PANDIN	AP408SL	R\$ 885,00	R\$ 17.700,00	R\$ 994,92	R\$ 19.898,40	11,0481 %	R\$ 109,92

Descrição: ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO FECHADURA 03 prateleiras; 02 portas; Dimensões (ALP/cm): 150 x 75 x 32; Pintura Eletrostática / Epóxi; Peso suportado: 30Kg por prateleira

4	10,00	UN	MILA	MA3P	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	36,6666 %	R\$ 275,00
---	-------	----	------	------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA em aço, tipo parede suspenso para copa cozinha, medindo (1,50 x 0,40 x 0,60)m, com 03 (três) portas,01 (uma) prateleira.

001189

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
12	125,00	UN	ADRIMETAL	CJA01	R\$ 295,00	R\$ 36.875,00	R\$ 585,87	R\$ 73.233,75	49,6475 %	R\$ 290,87	
Descrição: Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira - CJA-01 (MODELO FDE/ FNDE)											
13	37,00	UN	ADRIMETAL	CJA03	R\$ 295,00	R\$ 10.915,00	R\$ 690,00	R\$ 25.530,00	57,2463 %	R\$ 395,00	
Descrição: Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira - CJA-03 (MODELO FDE/ FNDE)											
14	113,00	UN	ADRIMETAL	CJA03	R\$ 295,00	R\$ 33.335,00	R\$ 690,00	R\$ 77.970,00	57,2463 %	R\$ 395,00	
Descrição: Conjunto do aluno individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira - CJA-03 (MODELO FDE/ FNDE)											
18	8,00	UN	CONSUL	CHB53	R\$ 3.740,00	R\$ 29.920,00	R\$ 4.211,43	R\$ 33.691,44	11,1940 %	R\$ 471,43	
Descrição: FREEZER HORIZONTAL Capacidade mínima de 500 e máxima de 550 Litros 110v											
25	10,00	UN	BRITANIA	BMP900P	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 543,97	R\$ 5.439,70	44,8498 %	R\$ 243,97	
Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. capacidade: - tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa - MT (MODELO FDE/ FNDE)											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	43,8900 %	R\$ 106.768,29
								R\$ 136.495,00	R\$ 243.263,29		

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
3	20,00	UN	PRISMA	ARM2P-BX	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00	R\$ 749,30	R\$ 14.986,00	47,2841 %	R\$ 354,30	
Descrição: ARMÁRIO BAIXO DE MADEIRA com 2 portas e 1 prateleiras. AR-10 (MODELO FDE/ FNDE)											
15	50,00	UN	PRISMA	CJP-01	R\$ 470,00	R\$ 23.500,00	R\$ 1.074,88	R\$ 53.744,00	56,2741 %	R\$ 604,88	
Descrição: Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira - CJP-01 (MODELO FDE/ FNDE)											
23	31,00	UN	PRISMA	MESREF-INF	R\$ 1.195,00	R\$ 37.045,00	R\$ 2.100,00	R\$ 65.100,00	43,0952 %	R\$ 905,00	
Descrição: Mesa de refeitório infantil em MDF, revestido em formica com reingresso, estrutura de aço 40 x 30cm, composto com uma mesa medindo 180 x55x55cm e bancos coloridos medindo 180 x 28 x 30cm											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	48,8567 %	R\$ 65.385,00
								R\$ 68.445,00	R\$ 133.830,00		

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	15,00	UN	JUNOYPLAY	B2	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00	R\$ 2.276,67	R\$ 34.150,05	7,7600 %	R\$ 176,67

Descrição: BALANÇO INFANTIL Polietileno 2 lugares contendo suporte em tubo em aço carbono de 1 ½" com parede de 2 mm; Pintura eletrostática e revestimento em etaflon; Duas cadeiras anatômicas, com laterais levemente elevadas e arredondadas; Trava de segurança que se levanta para facilitar o acesso da criança à cadeira; Cadeiras em polietileno pelo processo de rotomoldagem, atóxico e reciclável; Cordas em nylon trançadas com no mínimo 9 mm de diâmetro e fixadas através de ganchos ou sistema similar que impeça o desgaste das cordas devido ao atrito; Dois tirantes inferiores em polietileno rotomoldado, com encaixe para os tubos de aço e com local para fixação no chão através de 4 parafusos que devem acompanhar o produto; Estrutura com base na parte inferior para fixação através de parafusos com buchas ou parafusos fixados a chumbadores.

9	100,00	UN	ACRIMET	SONINHO	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	12,2448 %	R\$ 60,00
---	--------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CAMAS EMPILHADEIRAS COLORIDAS Em alumínio / ferro com tecido plástico lavável para crianças de 1 a 6 anos peso mínimo 50 kg, medindo no mínimo 130 x 54 x 14cm

27	89,00	UN	REICHEL	100X100	R\$ 198,00	R\$ 17.622,00	R\$ 382,48	R\$ 34.040,72	48,2325 %	R\$ 184,48
----	-------	----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: PLACAS DE TATAME material: E.V.A. comprimento placa: 1,10 m, largura placa: 1,10 m, espessura placa: 40 mm cores diversas

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	21,3914 %	R\$ 25.068,77
R\$ 92.122,00	R\$ 117.190,77		

Fornecedor : MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	5,00	UN	AGRATTO SUPREMMMA 5L	AGRATTO SUPREMMMA 5L	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00	R\$ 2.487,10	R\$ 12.435,50	47,7302 %	R\$ 1.187,10

Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL material corpo aço, capacidade 5L, potência motor 1/4, características adicionais planetária, c/ regulador de velocidade, tensão alimentação 110 ou 220, acessórios 3 batedores tipo espiral, raquete e globo

11	15,00	UN	SKUL BUSINESS B300 DUAL CORE I3 3220 3.30GHZ MEM 8GB DDR3 SSD 240GB FONTE 200W MONITOR HQ 19.5" MOUSE E TECLADO MONOCRON	SKUL BUSINESS B300 DUAL CORE I3 3220 3.30GHZ MEM 8GB DDR3 SSD 240GB FONTE 200W MONITOR HQ 19.5" MOUSE E TECLADO MONOCRON	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2.636,36	R\$ 39.545,40	62,0689 %	R\$ 1.636,36
----	-------	----	--	--	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: Computador DESKTOP completo INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR: memória RAM 8GB DDR3 OU DDR4, HD SSD 240GB, placa mãe com as conexões: 3X ÁUDIO, 6X USB, PS2, HDMI, VGA E LAN RJ45, fonte BIVOLT, monitor LED 19,5", teclado, mouse, garantia de 01 ano.

001191

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	50,00	UN	Stalo UV Alumínio	Stalo UV Alumínio	R\$ 340,00	R\$ 17.000,00	R\$ 780,39	R\$ 39.019,50	56,4320 %	R\$ 440,39

Descrição: QUADRO BRANCO medindo 2,50 x 1,20 mt., em painel mdf -

31	15,00	UN	MERCUSYS MS108	MERCUSYS MS108	R\$ 65,00	R\$ 975,00	R\$ 131,98	R\$ 1.979,70	50,7501 %	R\$ 66,98
----	-------	----	-------------------	-------------------	-----------	------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Switch gigabit de 8 Portas RJ45 de Autonegociação 10/100

32	15,00	UN	TOMATE MPR-1120	TOMATE MPR-1120	R\$ 760,00	R\$ 11.400,00	R\$ 1.110,05	R\$ 16.650,75	31,5346 %	R\$ 350,05
----	-------	----	--------------------	--------------------	------------	---------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: Tela de Projeção Retrátil 120 Polegadas área visual – A x L – 183,0 x 244,0 cm , Polegadas 120" Altura total aproximada: 1,90m , modelo retrátil, formato 4:3 fixação parede ou teto enrolamento do tecido semiautomático, bordas negras nas laterais, tensionamento nas laterais, voltagem 220v, retrátil elétrica com acionamento por controle remoto sem fio radio frequência com alcance até 100 metros, acionamento por botões localizados no módulo receptor do controle, ponto de parada automático, ajuste de parada , fim e começo de curso regulável no motor, película avançada para projeção em 3D, HD, Full HD e 4k, suporte em L acompanhado de buchas, parafusos para fixação, manual de instalação e operação.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 50.875,00	Subtotal Orçado:	R\$ 109.630,85	53,5942 %	R\$ 58.755,85
-------------------------	------------------	---------------------	-------------------	--------------	------------------

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	15,00	UN	KNOX	K50	R\$ 2.144,50	R\$ 32.167,50	R\$ 3.000,70	R\$ 45.010,50	28,5333 %	R\$ 856,20

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL Inox 50 litros, com 02 torneiras, na voltagem 110v

17	5,00	UN	Mister	400330 + 012023	R\$ 1.445,50	R\$ 7.227,50	R\$ 2.299,99	R\$ 11.499,95	37,1519 %	R\$ 854,49
----	------	----	--------	--------------------	--------------	--------------	-----------------	---------------	--------------	------------

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 Bocas 30x30 Perfil 7 com Forno, tampa em Aço Inox

Subtotal Adjudicado:	R\$ 39.395,00	Subtotal Orçado:	R\$ 56.510,45	30,2872 %	R\$ 17.115,45
-------------------------	------------------	---------------------	------------------	--------------	------------------

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS
LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	15,00	UN	"Mondial CM-700"	"Mondial CM-700"	R\$ 909,00	R\$ 13.635,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	24,2500 %	R\$ 291,00

001192

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: CAIXA DE SOM MULTIUSO AMPLIFICADA Potência 700W RMS Conexões USB, P2, P10 e RCA Tamanho do Woofer 15

22	5,00	UN	"KD Eletro 4 LT"	"KD Eletro 4 LT"	R\$ 499,99	R\$ 2.499,95	R\$ 910,00	R\$ 4.550,00	45,0560 %	R\$ 410,01
----	------	----	---------------------	---------------------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Liquidificador Industrial,4L,copo aço, S/SOLDA,BIVOLT ,pés antiderrapante - Liquidificador Tipo Industrial, com capacidade mínima para 4,0 LITROS, com copo de Chapa de aço Inox (com espessura mínima de 1 mm), em peça única, sem soldas, removível, base de aço Inox, Lamina em aço Inox com 04 cortes, tensão de alimentação BIVOLT (110/220)V, com 3500 RPM, potência mínima 0,5 CV, pés antiderrapantes e alças para transporte, com garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, assistência técnica sistema balcão, com certificação compulsória do INMETRO aplicável e suas atualizações

24	30,00	UN	"Knup Kp- 910"	"Knup Kp- 910"	R\$ 219,99	R\$ 6.599,70	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	26,6700 %	R\$ 80,01
----	-------	----	-------------------	-------------------	------------	--------------	------------	--------------	--------------	-----------

Descrição: MICROFONE SEM FIO Resposta frequência: 50 Hz a 15 kHz Impedância: 600 O Sensibilidade: 53 dB/mW

Subtotal Adjudicado:	R\$	22.734,65
Subtotal Orçado:	R\$	31.550,00
	%	87,9686

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - MOD. (PROINFÂNCIA)

10	15,00	UN	FRESCO	CASINHA BONECA	R\$ 2.478,50	R\$ 37.177,50	R\$ 2.502,65	R\$ 37.539,75	0,9649 %	R\$ 24,15
----	-------	----	--------	----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------------	-----------

Descrição: GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO - MOD (PROINFÂNCIA)

19	15,00	UN	FRESCO	GANGORRA	R\$ 653,69	R\$ 9.805,35	R\$ 667,13	R\$ 10.006,95	2,0145 %	R\$ 13,44
----	-------	----	--------	----------	------------	--------------	------------	---------------	-------------	-----------

Subtotal Adjudicado:	R\$	46.982,85
Subtotal Orçado:	R\$	47.546,70
	%	98,8158

Fornecedor : COMERCIAL USUAL LTDA - 14.050.075/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Descrição: ESCORREGADOR COM RAMPA E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - MOD (PROINFÂNCIA)

16	15,00	UN	Fresco	50004001	R\$ 1.547,68	R\$ 23.215,20	R\$ 2.090,00	R\$ 31.350,00	25,9483 %	R\$ 542,32
----	-------	----	--------	----------	--------------	---------------	--------------	---------------	--------------	------------

001193

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	15,00	UN	Freso	TÚNEL LÚDICO CURVA	R\$ 3.440,00	R\$ 51.600,00	R\$ 3.766,00	R\$ 56.490,00	8,6563 %	R\$ 326,00

Descrição: TUNEL LÚDICO INFANTIL Polietileno pigmentado (colorido), com aditivo UV para Crianças a partir de 2 anos. Túnel em polietileno em estrutura rotomoldado, em formatos diversos; Módulos auto encaixáveis, vazados para visualização interna e com possibilidades de expansão; Estruturas que funcionam como entrada e saída. Acabamento sem saliências e com laterais arredondadas; Composto com aditivos anti-estático e aditivo anti-UV que protejam contra raios solares, garantindo a cor do produto; Materiais que possibilitem a reciclagem após o término da vida útil; Peças multicoloridas; Não tóxico. Dimensões Internas do Módulo: Largura: 87cm; Altura: 97cm; Comprimento: 214cm; Tolerância: +/- 5% Manual de Instrução: O produto deve conter manual de instrução em Português para montagem, instalação e uso do brinquedo.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	14,8278 %	R\$ 13.024,80
R\$ 74.815,20	R\$ 87.840,00		

Fornecedor : INOVA TECH INFORMATICA LTDA - 28.706.488/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	15,00	UN	PANTUM	M7105	R\$ 2.334,50	R\$ 35.017,50	R\$ 2.998,00	R\$ 44.970,00	22,1314 %	R\$ 663,50

Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática, Impressão Duplex frente e verso automática, conexão USB 2.0, WIFI, RJ45, alimentador automático de documentos para 35 paginas, Papel A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Envelope, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, 10 x 15, bandeja para 100 paginas, resolução de copia 600x600, memória padrão 32mb, PCL6; BR-Script3, resolução 2400x600dpi, capacidade de impressão mensal 10.000 mês, capacidade da bandeja de entrada de 250 folhas, ampliação 400% -25%, alimentação 110v, tecnologia laser, resolução 2400x600dpi, função fax não, AirPrint™, Google Cloud Print™, Brother™ iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®, velocidade da copia em preto 30 com, agrupamento de copia 2 em 1, Formato de arquivo TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS, visor LCD 2 linhas, compatível com Windows e Mac, peso sem caixa 11kg, garantia 01 ano.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	22,1314 %	R\$ 9.952,50
R\$ 35.017,50	R\$ 44.970,00		

Fornecedor : GR Distribuidora LTDA - 52.902.127/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	15,00	UN	Haiz	HZ-T9	R\$ 1.255,00	R\$ 18.825,00	R\$ 3.839,91	R\$ 57.598,65	67,3169 %	R\$ 2.584,91

Descrição: Projetor Multimídia quantidade de entradas de vídeo: 2 UN, TIPO ZOOM: digital, Luminosidade mínima: 3.600 LM, tipo de Projecção: FRONTAL, tipo: PROFISSIONAL, características adicionais: HDMI, VGA, CONEXÃO: USB, WI-FI, MIRACAST, RESOLUÇÃO: 1920 X 1200, tipo lâmpada: LED, voltagem: BIVOLT

34	100,00	UN	Ventisol	NEW PR GR PLÁSTICO PR PREMIUM	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00	R\$ 353,40	R\$ 35.340,00	43,6898 %	R\$ 154,40
----	--------	----	----------	--	------------	---------------	------------	---------------	--------------	------------

001194

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: VENTILADOR ESCOLAR DE PAREDE oscilante, com grade protetora, de 50 cm, 4 pás, com 03 velocidades, na voltagem 110 a 220v - VN-02 (MODELO FDE/ FNDE)

Subtotal	Subtotal	58,3327	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	54.213,65
R\$	R\$		
38.725,00	92.938,65		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 664.759,70	R\$ 1.058.856,21	37,2190 %	394.096,51

Boquim - Sergipe, 07 de Fevereiro de 2024

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL